
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Sr Pregoeiro e Equipe de Apoio

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021-ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0008605/2021

PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP, Nº 074/2021-ADM, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/2021 às 09:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

O B J E T O

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO

DE FLORIANO-PI,

LOTE I - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS - KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA

ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL- AMPLA CONCORRÊNCIA 75%

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO MARCA UNID

QUANT 

ITENS 

POR KIT

QUANT 

DE KITS
 V UNIT  V TOTAL 

KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAL
2475                 60,39        149.465,25 

1

ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1, GRÃO LONGO, NOVO PRIMEIRA

QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UM 01 KG, COM

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: BOM DE GOSTO/CAMIL.

Girassol PCT 2                   3,64                   7,28 

unit três reais e sessenta e quatro centavos                      -   

total sete reais e vinte e oito centavos                      -   

2

AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA

SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇ ÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 -

ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE

PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E

LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL

ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM

OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.

259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº. 10674/03).

EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO 1KG. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: ITAJÁ/CAETÉ.

Olho 

D'água
PCT 1                   4,22                   4,22 

unit quatro reais e vinte e dois centavos                      -   

total quatro reais e vinte e dois centavos                      -   

3

ÓLEO DE SOJA - REFINADO NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM TIPO PET

UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA 900 MILILITRO. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: SOYA.

Concordia GRFA 1                 10,32                 10,32 

unit dez reais e trinta e dois centavos                      -   

total dez reais e trinta e dois centavos                      -   



4

FARINHA DE MILHO - FLOCADA PRÉ-COZIDA (FLOCÃO). ISENTO DE

MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.

UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

CORINGA/NOVOMILHO.

Milevi PCT 2                   1,58                   3,16 

unit um real e cinquenta e oito centavos                      -   

total três reais e dezesseis centavos                      -   

5

LEITE EM PÓ CONTENDO O NOME INTEGRAL E INSTANTÂNEO NO

RÓTULO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. ISENTO DE MOFOS, DE

ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. UNIDADE DE

FORNECIMENTO: PACOTE COM 200G. COM PRAZO DE VALIDADE

MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: PIRACANJUBA/CAMPONESA.

Soberano PCT 2                   5,22                 10,44 

unit cinco reais e vinte e dois centavos                      -   

total dez reais e quarenta e quatro centavos                      -   

6

SARDINHA EM CONSERVA(ÓLEO COMESTÍVEL), LATA C/ 130G. COM

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

COQUEIRO/PESCADOR.

88 LT 2                   3,75                   7,50 

unit três reais e setenta e cinco centavos                      -   

total sete reais e cinquenta centavos                      -   

7

FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA IN NATURA,CONSTANDO NO MINIMO 90%

DE GRÃOS NA COR CARACTERISTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE

DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS

PACOTE 1000G. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: MALU.

Rio Maria PCT 1                   5,87                   5,87 

unit cinco reais e oitenta e sete centavos                      -   

total cinco reais e oitenta e sete centavos                      -   

8

BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR

MÍNIMO DE 85% DE SUA VALIDADE NA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: VITARELLA/FORTALEZA.

Poty PCT 1                   3,05                   3,05 

unit três reais e cinco centavos                      -   

total três reais e cinco centavos                      -   

9

CAFÉ EM PÓ, HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO,

PACOTE DE 250G LÍQUIDAS, VALIDADE DE 1(UM) ANO A PARTIR DA

ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE VALIDADE

ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. QUALIDADE: A MARCA

DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PQC PROGRAMA DE QUALIDADE DO

CAFÉ DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO

CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE

QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 PONTOS

NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE

MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE, NO MÁXIMO, 1% DE

IMPUREZA. TIPO DO CAFÉ: 100% ARÁBICA, NÃO SENDO ADMITIDA

PRESENÇA DE CAFÉ CONILLON. MARCA DE REFERÊNCIA: SANTA

CLARA/KIMIMO/MELITTA.

Santa Clara PCT 1                   6,09                   6,09 

unit seis reais e nove centavos                      -   

total seis reais e nove centavos                      -   



10

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS VITAMINADO TIPO ESPAGUETE.

ISENTO DE MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS

NOCIVAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G. COM

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

ESTRELA/FORTALEZA.

Saboroso PCT 1                   2,46                   2,46 

unit dois reais e quarenta e seis centavos                      -   

total dois reais e quarenta e seis centavos                      -   

VALOR TOTAL DO LOTE        149.465,25 

cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

LOTE II- GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS - KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA

ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL- EXCLUSIVA PARA ME/EPP'S 25%

SEDIADAS NO ESTADO DO PIAUÍ.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO MARCA UNID

QUANT 

ITENS 

POR KIT

QUANT 

DE KITS
 V UNIT  V TOTAL 

825                 56,24          46.398,00 

1

ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1, GRÃO LONGO, NOVO PRIMEIRA

QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UM 01 KG, COM

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: BOM DE GOSTO/CAMIL.

Girassol PCT 2                   3,39                   6,78 

unit três reais e trinta e nove centavos                      -   

total seis reais e setenta e oito centavos                      -   

2

AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA

SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇ ÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 -

ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE

PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E

LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL

ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM

OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.

259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº. 10674/03).

EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO 1KG. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: ITAJÁ/CAETÉ.

Olho 

D'água
PCT 1                   3,93                   3,93 

unit três reais e noventa e três centavos                      -   

total três reais e noventa e três centavos                      -   

3

ÓLEO DE SOJA - REFINADO NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM TIPO PET

UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA 900 MILILITRO. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: SOYA.

Concordia GRFA 1                   9,61                   9,61 

unit nove reais e sessenta e um centavos                      -   

total nove reais e sessenta e um centavos                      -   



4

FARINHA DE MILHO - FLOCADA PRÉ-COZIDA (FLOCÃO). ISENTO DE

MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.

UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

CORINGA/NOVOMILHO.

Milevi PCT 2                   1,47                   2,94 

unit um real e quarenta e sete centavos                      -   

total dois reais e noventa e quatro centavos                      -   

5

LEITE EM PÓ CONTENDO O NOME INTEGRAL E INSTANTÂNEO NO

RÓTULO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. ISENTO DE MOFOS, DE

ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. UNIDADE DE

FORNECIMENTO: PACOTE COM 200G. COM PRAZO DE VALIDADE

MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: PIRACANJUBA/CAMPONESA.

Soberano PCT 2                   4,86                   9,72 

unit quatro reais e oitenta e seis centavos                      -   

total nove reais e setenta e dois centavos                      -   

6

SARDINHA EM CONSERVA(ÓLEO COMESTÍVEL), LATA C/ 130G. COM

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

COQUEIRO/PESCADOR.

88 LT 2                   3,50                   7,00 

unit três reais e cinquenta centavos                      -   

total sete reais                      -   

7

FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA IN NATURA,CONSTANDO NO MINIMO 90%

DE GRÃOS NA COR CARACTERISTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE

DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS

PACOTE 1000G. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: MALU.

Rio Maria PCT 1                   5,46                   5,46 

unit cinco reais e quarenta e seis centavos                      -   

total cinco reais e quarenta e seis centavos                      -   

8

BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR

MÍNIMO DE 85% DE SUA VALIDADE NA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: VITARELLA/FORTALEZA.

Poty PCT 1                   2,84                   2,84 

unit dois reais e oitenta e quatro centavos                      -   

total dois reais e oitenta e quatro centavos                      -   

9

CAFÉ EM PÓ, HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO,

PACOTE DE 250G LÍQUIDAS, VALIDADE DE 1(UM) ANO A PARTIR DA

ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE VALIDADE

ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. QUALIDADE: A MARCA

DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PQC PROGRAMA DE QUALIDADE DO

CAFÉ DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO

CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE

QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 PONTOS

NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE

MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE, NO MÁXIMO, 1% DE

IMPUREZA. TIPO DO CAFÉ: 100% ARÁBICA, NÃO SENDO ADMITIDA

PRESENÇA DE CAFÉ CONILLON. MARCA DE REFERÊNCIA: SANTA

CLARA/KIMIMO/MELITTA.

Santa Clara PCT 1                   5,67                   5,67 

unit cinco reais e sessenta e sete centavos                      -   

total cinco reais e sessenta e sete centavos                      -   



10

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS VITAMINADO TIPO ESPAGUETE.

ISENTO DE MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS

NOCIVAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G. COM

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

ESTRELA/FORTALEZA.

Saboroso PCT 1                   2,29                   2,29 

unit dois reais e vinte e nove centavos                      -   

total dois reais e vinte e nove centavos                      -   

VALOR TOTAL DO LOTE          46.398,00 

quarenta e seis mil, trezentos e noventa e oito reais

LOTE III - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS - KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CRECHE (PARA CRIANÇAS MENORES DE TRÊS ANOS) - AMPLA

CONCORRÊNCIA 75%

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO MARCA UNID

QUANT 

ITENS 

POR KIT

QUANT 

DE KITS
 V UNIT  V TOTAL 

1275                 46,65          59.478,75 

1

ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1, GRÃO LONGO, NOVO PRIMEIRA

QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UM 01 KG, COM

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: BOM DE

GOSTO/CAMIL.

Girassol PCT 2                   4,06                   8,12 

unit quatro reais e seis centavos                      -   

total oito reais e doze centavos                      -   

2

ÓLEO DE SOJA - REFINADO NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM TIPO PET

UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA 900 MILILITRO. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: SOYA.

Concordia GRFA 1                   4,72                   4,72 

unit quatro reais e setenta e dois centavos                      -   

total quatro reais e setenta e dois centavos                      -   

3

FARINHA DE MILHO - FLOCADA PRÉ-COZIDA (FLOCÃO). ISENTO DE

MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.

UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

CORINGA/NOVOMILHO.

Milevi PCT 2                   1,77                   3,54 

unit um real e setenta e sete centavos                      -   

total três reais e cinquenta e quatro centavos                      -   

4

LEITE EM PÓ CONTENDO O NOME INTEGRAL E INSTANTÂNEO NO

RÓTULO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. ISENTO DE MOFOS, DE

ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. UNIDADE DE

FORNECIMENTO: PACOTE COM 200G. COM PRAZO DE VALIDADE

MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

PIRACANJUBA/CAMPONESA.

Soberano PCT 2                   5,83                 11,66 

unit cinco reais e oitenta e três centavos                      -   

total onze reais e sessenta e seis centavos                      -   



5

PROTEÍNA DE SOJA, TEXTURIZADA, COR CLARA E ESCURA. EMBALAGEM

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS

E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO

PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE

SUA ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 400G CADA.

Dular PCT 1                   5,90                   5,90 

unit cinco reais e noventa centavos                      -   

total cinco reais e noventa centavos                      -   

6

FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90%

DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE

DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS

PACOTE 1000G. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: MALU.

Rio Maria PCT 1                   6,55                   6,55 

unit seis reais e cinquenta e cinco centavos                      -   

total seis reais e cinquenta e cinco centavos                      -   

7

BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR

MÍNIMO DE 85% DE SUA VALIDADE NA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

VITARELLA/FORTALEZA.

Poty PCT 1                   3,41                   3,41 

unit três reais e quarenta e um centavos                      -   

total três reais e quarenta e um centavos                      -   

8

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS VITAMINADO TIPO ESPAGUETE.

ISENTO DE MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS

NOCIVAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G. COM

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: ESTRELA/FORTALEZA.

Saboroso PCT 1                   2,75                   2,75 

unit dois reais e setenta e cinco centavos                      -   

total dois reais e setenta e cinco centavos                      -   

VALOR TOTAL DO LOTE          59.478,75 

cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos

LOTE VI - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS - KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CRECHE (PARA CRIANÇAS MENORES DE TRÊS ANOS)- EXCLUSIVA PARA

ME/EPP'S 25% SEDIADAS NO ESTADO DO PIAUÍ.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO MARCA UNID

QUANT 

ITENS 

POR KIT

QUANT 

DE KITS
 V UNIT  V TOTAL 

425                 46,58          19.796,50 

1

ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1, GRÃO LONGO, NOVO PRIMEIRA

QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO UM 01 KG, COM

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: BOM DE

GOSTO/CAMIL.

Girassol PCT 2 425                   4,06                   8,12 

unit quatro reais e seis centavos                      -   

total oito reais e doze centavos                      -   



2

ÓLEO DE SOJA - REFINADO NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM TIPO PET

UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA 900 MILILITRO. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE: SOYA.

Concordia GRFA 1                   4,70                   4,70 

unit quatro reais e setenta centavos                      -   

total quatro reais e setenta centavos                      -   

3

FARINHA DE MILHO - FLOCADA PRÉ-COZIDA (FLOCÃO). ISENTO DE

MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.

UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS. COM PRAZO DE

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

MARCA DE REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

CORINGA/NOVOMILHO.

Milevi PCT 2                   1,77                   3,54 

unit um real e setenta e sete centavos                      -   

total três reais e cinquenta e quatro centavos                      -   

4

LEITE EM PÓ CONTENDO O NOME INTEGRAL E INSTANTÂNEO NO

RÓTULO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. ISENTO DE MOFOS, DE

ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. UNIDADE DE

FORNECIMENTO: PACOTE COM 200G. COM PRAZO DE VALIDADE

MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

PIRACANJUBA/CAMPONESA.

Soberano PCT 2                   5,82                 11,64 

unit cinco reais e oitenta e dois centavos                      -   

total onze reais e sessenta e quatro centavos                      -   

5

PROTEÍNA DE SOJA, TEXTURIZADA, COR CLARA E ESCURA. EMBALAGEM

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS

E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO

PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE

SUA ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 400G CADA.

Dular PCT 1                   5,89                   5,89 

unit cinco reais e oitenta e nove centavos                      -   

total cinco reais e oitenta e nove centavos                      -   

6

FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90%

DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE

DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS

PACOTE 1000G. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: MALU.

Rio Maria PCT 1                   6,54                   6,54 

unit seis reais e cinquenta e quatro centavos                      -   

total seis reais e cinquenta e quatro centavos                      -   

7

BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR

MÍNIMO DE 85% DE SUA VALIDADE NA DATA DA ENTREGA. MARCA DE

REFERÊNCIA OU DE MELHOR QUALIDADE:

VITARELLA/FORTALEZA.

Poty PCT 1                   3,40                   3,40 

unit três reais e quarenta centavos                      -   

total três reais e quarenta centavos                      -   



8

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS VITAMINADO TIPO ESPAGUETE.

ISENTO DE MOFOS, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS

NOCIVAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G. COM

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA

ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA OU DE

MELHOR QUALIDADE: ESTRELA/FORTALEZA.

Saboroso PCT 1                   2,75                   2,75 

unit dois reais e setenta e cinco centavos                      -   

total dois reais e setenta e cinco centavos                      -   

VALOR TOTAL DO LOTE          19.796,50 

dezenove mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA        275.138,50 

duzentos e setenta e cinco mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos

Teresina-PI, 25 de Novembreo de 2021.

V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME

CNPJ Nº 11.483.588/0001-06

Esta proposta tem validade de 60(sessenta) dias.

Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela administração


